



Forældrebestyrelses møde i Dagtilbud Højvangen

Mødedata			
Mødedato	d. 19.04.2023		
Mødetidspunkt	kl. 17.00-19.00		
Mødested	Skovtoldene		
Deltagere	Carina Dyreborg Prip, Anne Mølgaard Juul, Mette Skovby Jensen, Henrietta Skov Andersen, Viola Mie Skovhus, Louise Hove Krog, Mads Frisk Sørensen, Ulla og Pauline		
Afbud	Lone Alstrup Toft, Tasja Jeanette Nielsen		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent, Camilla Ordstyrer, Gitte I		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Beskrivelse af punkter samt indstilling:	Referat og ansvarlige:
	Godkendelse af referat og dagsorden		
1.	Nyt fra ledelsen <ul style="list-style-type: none"> • Den nye institution i Stilling og de pædagogiske overvejelser 		Det nye børnehus i Stilling <ul style="list-style-type: none"> • Gitte I præsenterer foreløbige tegninger • Der bliver en grov garderobe, hvor man stiller sko og overtøj, så der ikke slæbes sand mm. ind i institutionen. Dette er også med til at fordre selvhjulpenhed i forbindelse med at tage overtøj på. • Udvalget har været på inspirationstur til nyere institutioner – hvilket var meget givende • Der bedt om en merbevilling på 1,3 millioner. Dette er grundet at byrådet er kommet med flere krav efter budgettet er lagt – skal vi leve op til det, kræver det flere penge. • Der bliver mange indgange (inspireret af de ting vi lærte under corona) • Der skal være storkøkken



			<ul style="list-style-type: none"> • Der bliver pusleplads på alle toiletter • Boldbanerne bliver lavet nu, så der ikke bliver modstand i befolkningen • Navnet kender vi ikke til endnu. Måske bliver det byrådet som beslutter det – det vides ikke endnu. Alternativt kan det blive en konkurrence som befolkningen kan deltage i.
2.	TEMA skærmtid	Se vedhæftet links i mailen	<p>Hvordan bruger institutionerne digitale medier?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bruger ipad som opslagsværk ift. at opnå ny viden • Pausemedie med velvalgt indhold, rammesat af en voksen. Dette i overensstemmelse med forældrene. • Auditivt for vuggestuen. • Kan benyttes som en del af sprogarbejdet. <p>Hvad er jeres erfaring som forældre i brugen af ipads og skærm</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er set som underholdning i både børnehave og vuggestue – hvilket har været en negativ oplevelse • Er meget interesseret i at lave retningslinjer som er ens for alle husene. • Vil gerne vide hvordan den bruges i institutionerne, så lærlingen kan understøttes. <p>Hvad er vigtigt at tage højde for når vi udarbejder principper i bestyrelsen?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det giver mening at huske at minde forældrene om at i visse særtilfælde får børn lov til at se lpad – men dette er kun i samråd med barnets forældre.



			<ul style="list-style-type: none"> • Vi skal huske at lave det dynamisk, så vi tager disse retningslinjer op ofte – også ift. nye anbefalinger fra sundhedsstyrelsen. • Søge inspiration i hvordan institutioner allerede bruger digitale medier. • Når vi sender ud til forældrene er det rigtig vigtigt at vi kommer med lav praktiske eksempler. • Husk også at få hvordan vi bruger skærm med i ugebrevene, så det bliver synligt for forældrene. • Det giver mening at pædagogerne italesætter hvordan de bruger digitale medier – fx i forbindelse med at uploade billeder til forældrene – man kan med fordel have børnene med. <p>Hvad ønsker forældrene</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bruger man digitale medier som fælles aktivitet skal der være et alternativ, så barnet ikke er forpligtet. • Det skal være meget velovervejet det som bliver vist. Her tænkes både sprogligt og generelt pædagogisk.
3.	Evt. Evaluering af Påsken		<p>Evaluering af påsken</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der kom 2/3 dele af de børn som var tilmeldt – hvilket er en forbedring. • Der kom en seddel ud inden påsken til forældrene – som har fået mange forældre til at give tilbagemeldinger hvis der ikke var behov for pasning alligevel. • Bestyrelsen kan med fordel sende et skriv ud omkring at forældrene skal være gode til at kun melde børn til hvis de har behov for



			<p>pasning samt melde børn fra hvis de ikke har brug for pasningen alligevel.</p> <ul style="list-style-type: none">• Louise, Mette og Carina laver et skriv og sender det til husenes daglige ledere inden sommerferien.
--	--	--	---